
 
 

COMUNE DI CRISSOLO 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 6/2024 

 OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE. ATTRIBUZIONE 

COMPETENZE E FUNZIONI.  

 

IL SINDACO 

Visto il TU.EE.LL. D.lgs.267/2000;  

Visto il Dpr 465/1997; 

Vista la Legge 190/2012:  

Visto il D.lgs.33/2013; 

 Visto il D.lgs. 165/2001;  

Visto il CCNL 16 Maggio 2001; 

 Vista la Circolare del Dipartimento Pubblica Amministrazione n.3/2018 di cui al D.lgs. 82/2005; 

 Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il provvedimento del Ministero dell’Interno con il quale venne assegnato al comune di Cuneo, 

in convenzione con la Provincia di Cuneo,  il Segretario comunale, dottor Giorgio Musso, segretario 

generale di fascia A1;  

Ritenuto di avvalersi della reggenza dello stesso Segretario per il servizio di segreteria comunale 

vacante, ai fini di sopperire alle esigenze dell’ufficio, e della continuità amministrativa essenziale 

dell’ente, attribuendo allo stesso anche funzioni di responsabilità e di servizio, a norma del 

D.lgs.267/2000 ex artt.107 e 109;  

Acquisito l’autorizzazione a tal fine della Prefettura di Torino, ufficio per la gestione dell’Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali del Piemonte, giusta nota a prot. comunale n. 726 del 11/03/2024;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento dell’ente;  

DECRETA 

È nominato Segretario comunale reggente di questo Comune, il Dott. Giorgio Musso, segretario 

generale titolare del comune di Cuneo ed autorizzato allo scavalco per la reggenza di questo comune 

dalla Prefettura di Torino – Albo Segretari comunali e provinciali del Piemonte, come disposizioni 

ed autorizzazioni agli atti depositate. 



 Allo stesso sono attribuite le seguenti funzioni:  

− Responsabile per la prevenzione della corruzione;  

− Responsabile per la trasparenza;  

− Responsabile per la transazione digitale dell’ente; 

− Organismo Indipendente di Valutazione monocratico. 

Il presente decreto è valido dal 1/03/2024, salvo modifiche o revoche o rinnovi taciti. 

Il presente atto è tacitamente rinnovato alla scadenza, in ragione di reiterate autorizzazioni da parte 

della Prefettura di Torino.  

Di disporre a che la presente sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e inserita nella sezione 

Amministrazione Trasparente/Personale/ Incarichi di vertice.  

Crissolo, lì 11/03/2024 

 Il Sindaco  

f.to in originale - Fabrizio Re  

  

 

Visto per accettazione: Il Segretario Comunale 

                                                                                    

f.to in originale - dott. Giorgio Musso 


